



केन्द्रीय विद्यालय ज्योतिपुरम KENDRIYA VIDYALAYA JYOTIPURAM

डाक घर - ज्योतिपुरम, जिला रिआसी, जम्मू एवं कश्मीर -182312
P.O- Jyotipuram, District - Reasi, Jammu & Kashmir- 182312
के.वि.कोड -1682, सी.वी.एस.ई. कोड - 24928, सम्बद्धता संख्या - 700006
KV Code-1682, CBSE Code- 24928, Affiliation No.-700006
Email id- ppl.jyotipuramshep@kvs.gov.in,
Website:-<https://jyotipuram.kvs.ac.in>

सूचना

दिनांक : 09.02.2026

केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय) के पत्र संख्या F.No.110242/KVS(HQ)/Budget/UBI Fees/2025-2026 दिनांक 17.10.2025 के संदर्भ में सभी शिक्षकगण, छात्र एवं अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि विद्यालय शुल्क जमा करने हेतु केवल Union Bank of India Fee Portal के माध्यम से निर्धारित विधियों का ही प्रयोग किया जाए।

महत्वपूर्ण बिंदु (अभिभावकों हेतु):

1. शुल्क केवल ऑनलाइन माध्यम से जमा किया जा सकता है –
 - Debit Card (Visa, Master, Maestro, Rupay)
 - Credit Card (Visa, Master, Rupay)
 - Internet/Mobile Banking
 - UPI
 - Bharat Bill Pay (BBPS enabled channels/apps)
 - POS Machine (जहाँ KV के निकट 8 किमी के भीतर बैंक शाखा उपलब्ध नहीं है)
2. ऑफलाइन माध्यम – केवल Union Bank of India की शाखा में Challan द्वारा
3. नोट:
 - विद्यालय काउंटर पर नकद शुल्क जमा करने की कोई व्यवस्था नहीं है।
 - किसी भी KVS कर्मचारी (स्थायी या संविदा) को शुल्क जमा करने हेतु न दें।
 - यदि इन निर्देशों का पालन नहीं किया जाता है तो होने वाली हानि की जिम्मेदारी अभिभावकों/छात्रों की स्वयं होगी।
 - अभिभावक केवल UBI Fee Portal के वैध URL से ही शुल्क जमा करें:
[\[https://epay.unionbankofindia.bank.in/kvchallan/default.aspx\]](https://epay.unionbankofindia.bank.in/kvchallan/default.aspx)
 - शुल्क जमा करने के बाद प्रमाणिक रसीद (Authentic Receipt) पोर्टल से डाउनलोड करें।

सभी शिक्षकगण से अपेक्षा की जाती है कि वे छात्रों एवं अभिभावकों को इन निर्देशों से अवगत कराएँ और विद्यालय परिसर में भी इनका व्यापक प्रचार सुनिश्चित करें।

प्राचार्य/Principal

केन्द्रीय विद्यालय ज्योतिपुरम

Kendriya Vidyalaya jyotipuram

रियासी जम्मू – 182312/ Reasi, Jammu -182312



केन्द्रीय विद्यालय ज्योतिपुरम KENDRIYA VIDYALAYA JYOTIPURAM

डाक घर - ज्योतिपुरम, जिला रिआसी, जम्मू एवं कश्मीर -182312
P.O- Jyotipuram, District - Reasi, Jammu & Kashmir- 182312
के.वि.कोड -1682, सी.वी.एस.ई. कोड - 24928, सम्बद्धता संख्या - 700006
KV Code-1682, CBSE Code- 24928, Affiliation No.-700006
Email id- ppl.jyotipuramshep@kvs.gov.in,
Website:-<https://jyotipuram.kvs.ac.in>

NOTICE

DATE: - 09.02.2026

In reference to KVS HQ letter F.No.110242/KVS(HQ)/Budget/UBI Fees/2025-2026 dated 17.10.2025, all staff, students, and parents are hereby informed that fee payment must strictly be made only through the Union Bank of India Fee Portal using the prescribed modes.

Important Points (For Parents):

1. Valid Online Modes:

- Debit Card (Visa, Master, Maestro, Rupay)
- Credit Card (Visa, Master, Rupay)
- Internet/Mobile Banking
- UPI
- Bharat Bill Pay (BBPS enabled channels/apps)
- POS Machine (where KV is located beyond 8 km radius of a bank branch)

2. Valid Offline Mode:

- Physical Challan at any branch of Union Bank of India.

3. Note:

- No cash payment is permitted at Vidyalaya counters.
- No KVS employee (permanent or contractual) is authorized to collect fees.
- Any loss due to non-compliance will be the sole responsibility of parents/students.
- Fees must be deposited only through the authentic UBI Fee Portal URL:
[\[https://epay.unionbankofindia.bank.in/kvchallan/default.aspx\]](https://epay.unionbankofindia.bank.in/kvchallan/default.aspx)
- Parents should download the authentic receipt from the portal after payment.

All staff members are directed to disseminate this information among students and parents and ensure wide publicity within the school premises.

केन्द्रीय विद्यालय

प्राचार्य/Principal

केन्द्रीय विद्यालय ज्योतिपुरम

Kendriya Vidyalaya jyotipuram

रियासी जम्मू - 182312/ Reasi, Jammu -182312